
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n.  PDTD/2023/1506 del 09/05/2023  
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Procedura di stabilizzazione del personale precario della Dirigenza, ai sensi dell’art.20 
comma 1, D.lgs. 75/2017 e s.m.i. per il profilo di Dirigente Medico nelle seguenti discipline: Dermatologia 
e Venereologia (1 posto); Neurologia (1 posto); Scienze dell’Alimentazione e Dietetica (1 posto) da 
destinare alla ASL Nuoro. 
Ratifica verbale dell’ 08.05.2023 e approvazione graduatoria. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore e 
Responsabile del 
Procedimento 

 Dott.ssa Martina Rossi  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 

 

 

 

 
 

 
IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE 

PER LE AZIENDE DEL SSR 

107329
Font monospazio
1392                  10/05/2023



 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D.Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”;  
 
VISTO il vigente C.C.N.L per la Dirigenza Medica e Veterinaria; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n 13/60 del 15/04/2022 con la quale l’Assessorato 
dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale ha autorizzato le Aziende del SSR, nelle more 
dell'approvazione dei piani triennali dei fabbisogni del personale (PTFP) 2022-2024 “al 
reclutamento del personale dipendente delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale; 
 
DATO ATTO che, per effetto della L.R. n.17 del 14/09/2020 e del conseguente processo di riforma 
e riorganizzazione del SSR in atto, Ares svolge in maniera centralizzata la gestione delle 
procedure di selezione e concorso del personale del SSR, sulla base delle esigenze rappresentate 
dalle singole Aziende;  
 
DATO ATTO altresì che, come previsto nell’Allegato n. 1 alla D.G.R. n. 36/47 del 31.8.2021 “per le 
attività connesse alla instaurazione di tutti i rapporti di lavoro per personale a tempo indeterminato, 
determinato, atipico, flessibile, tirocinante ecc.; acquisizione e gestione documentazione per 
stipula contratti di lavoro - i Direttori Generali delle ASL si avvalgono delle strutture amministrative 
dell’ARES”. 
 
 
VISTI 
- il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
- il  D.Lgs. 25-5-2017 n. 75 "Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, 
nello specifico, l’articolo 20 avente ad oggetto “Superamento del Precariato nelle pubbliche 
amministrazioni”;  
 
- la Legge 7 agosto 2015, n. 124, “Deleghe al Governo in materia di riorganizzazione delle P.A.”; 
 



- la Delibera del D.G. n. 448 del 27/03/2018 con la quale ATS – Sardegna ha preso atto dei 
Protocolli di Intesa in materia di stabilizzazione del personale precario della Dirigenza del SSN 
Regione Sardegna 
 
PREMESSO che: 
 
- con Determinazione Dirigenziale n.838 del 17/03/2023 è stata indetta una procedura di 
stabilizzazione del personale precario della Dirigenza, ai sensi dell’art.20 comma 1, D.lgs. 75/2017 
e s.m.i. per il profilo di Dirigente Medico, nelle seguenti discipline: Dermatologia e Venereologia (1 
posto); Neurologia (1 posto); Scienze dell’Alimentazione e Dietetica (1 posto), tutti da destinare 
 alla ASL Nuoro; 
 
- che gli avvisi riferiti alle suddette figure professionali sono stati pubblicati, con effetto di pubblicità 
legale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n.69 del 18/06/2009, in forma integrale sul sito 
ARES Sardegna www.aressardegna.it, alla Sezione “Bandi di concorso e selezioni”, con il termine 
di scadenza per la presentazione delle domande il giorno 01/04/2023; 
 
 
RICHIAMATO il Verbale del 08.05.2023, allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale dello stesso, depositato agli atti della S.C.Ricerca e Selezione del 
Personale per le Aziende del SSR dell’ARES Sardegna, relativo alla ammissione ed esclusione dei 
candidati come da seguente prospetto: 
 
n. Procedura Candidato nato il Ammissione/esclusione Motivo esclusione 
1)  Disciplina Neurologia        RACIS LORETTA 25/04/1967 ammessa ------ 

2)  Disciplina Scienze 
dell’Alimentazione e 

Dietetica 

     SIRIGU VERONICA 11/09/1979 non ammessa mancato possesso dei 
requisiti specifici di cui alla 
sezione I.2 lettera C del 
bando 

3)  Disciplina Dermatologia 
e Venereologia 

Nessuna istanza 
pervenuta 

----- ------ ----- 

 
 
ACCERTATO  che con riferimento alla procedura di stabilizzazione per il profilo di Dirigente 
Medico – Disciplina Neurologia risulta in possesso dei requisiti richiesti ai fini dell’ammissione la 
candidata sotto individuata: 
 
 

Dirigente Medico-Disciplina Neurologia 

Pos. Candidato Nata il STATUS 

1 RACIS LORETTA 25/04/1967 AMMESSA 

 
ACCERTATO altresì che, con riferimento alla procedura di stabilizzazione per il profilo di Dirigente 
Medico – Disciplina Scienze dell’Alimentazione e Dietetica non risulta in possesso dei requisiti 
richiesti ai fini dell’ammissione la candidata sotto individuata: 
 

Dirigente Medico-Disciplina Scienze dell’Alimentazione e Dietetica 

Pos. Candidato Nata il STATUS 

/ SIRIGU VERONICA 11/09/1979 NON AMMESSA 

 
VERIFICATO che con riferimento alla procedura di stabilizzazione per il profilo di Dirigente Medico 
– Disciplina Dermatologia e Venereologia non sono pervenute istanze; 
 
RITENUTO di dover procedere alla ratifica del Verbale del 08.05.2023 relativo all’esito della 
procedura di stabilizzazione del personale precario della Dirigenza, ai sensi dell’art.20 comma 1, 

http://www.aressardegna.it/


D.lgs. 75/2017 e s.m.i. per il profilo di Dirigente Medico nelle seguenti discipline: Neurologia (n. 1 
posto); Dermatologia e Venereologia (n. 1 posto); Scienza dell’Alimentazione e Dietetica (n. 1 
posto), tutti da destinare alla ASL NUORO, indetta con Determinazione Dirigenziale n.  838 del 
17/03/2023 ed alla definizione delle relative procedure  
 

DETERMINA 
 

1) Di ratificare il Verbale del 08.05.2023, citato in premessa, allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale, depositato presso la S.C. Ricerca e Selezione del Personale 
per le Aziende del SSR dell’ARES Sardegna, relativo all’esito delle procedure di stabilizzazione 
del personale precario della Dirigenza, ai sensi dell’art.20 comma 1, D.lgs. 75/2017 e s.m.i. per il 
profilo di Dirigente Medico nelle seguenti discipline: Neurologia (n. 1 posto); Dermatologia e 
Venereologia (n. 1 posto); Scienza dell’Alimentazione e Dietetica (n. 1 posto), tutti da destinare 
alla ASL NUORO, indette con Determinazione Dirigenziale n.  838 del 17/03/2023; 
 
 

2) Di approvare la graduatoria di merito riferita alla procedura di stabilizzazione per il profilo di 
Dirigente Medico Disciplina Neurologia, così come risultante dal verbale del 08.05.2023 di 
seguito riportata: 

 
 

    Graduatoria Disciplina Neurologia  

Pos. Candidato Nato il Tot. punteggio ASL 
ASSEGNAZIONE 

1 RACIS LORETTA 25/04/1967 7,633 ASL NUORO 

 
 

3) di dichiarare vincitore della procedura in argomento la candidata collocata nella posizione n. 1 
della graduatoria di merito sopra identificata;  
 

4) di dare atto che con successivi provvedimenti la ASL Nuoro procederà all’assunzione a tempo 
indeterminato della Dott.ssa Racis Loretta; 
 

5) di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES; 
 

6) di trasmettere copia del presente alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - ARES. 
 

 
 

 
IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE DEL 

PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR  
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Verbale del 08.05.2023 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

 

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

107329
Font monospazio
10052023 25052023


		2023-05-09T16:20:25+0200
	ROSSI MARTINA


		2023-05-09T16:21:58+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2023-05-10T10:22:33+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




